
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

1 | P a g .  
Delibera collegio docenti n. 11 - 27/09/2024 – Adesione al PNRR - D.M. 19/2024 – PNRR-M4-C1-I1.4  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie  
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 
 
Prot. (vedi segnatura)                                                                             Rovigo (vedi segnatura) 

 

         All’Albo  

         Alla sezione  

         Amministrazione Trasparente 

         Agli Atti 

         I.C. Rovigo 4 

 

OMISSIS… 
 

DELIBERA N. 11 DEL 27 SETTEMBRE 2024 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 
 

RIUNITOSI in data 27 settembre 2024 presso l’aula magna dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 in 
via Mozart n. 8 a Rovigo; 
 
PRESENTI n. 84 docenti sul totale di 87 componenti il Collegio; 
 
VISTA la validità della riunione; 
 
VISTO il punto n. 3 dell’ordine del giorno, come da convocazione prot. n. 8151/2024 del 19/09/2024; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 19 del 2 febbraio 2024, recante “Riparto delle risorse 
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istru-
zione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 

 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa l’Istituto è: 
D.M. 19/2024 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’of-
ferta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 1.4 “Intervento straordi-
nario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Protocollo 0008966/2024 del 09/10/2024



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

2 | P a g .  
Delibera collegio docenti n. 11 - 27/09/2024 – Adesione al PNRR - D.M. 19/2024 – PNRR-M4-C1-I1.4  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie  
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

  
VISTO che l’intervento è, altresì, ricompreso all’interno del complessivo Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 12 febbraio 2021; 
 
SENTITA la presentazione del Dirigente scolastico in merito alle linee di intervento previste dal 

Decreto Ministeriale n. 19 del 2024 e alla bozza di progetto in fase di definizione dal gruppo di 

lavoro costituito dalle figure di sistema dell’Istituto; 
 

 
DELIBERA 

 
 
all’unanimità dei presenti l’adesione all’Avviso Pubblico D.M. 19/2024 - PNRR - Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla ri-
duzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
 

       F.to Il Docente verbalizzante                                        Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Gisella Montagnolo                   Dott.ssa Paola Malengo 
                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                        Documento firmato digitalmente  
                                                  ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate  

 

 
 
 
 


		2024-10-09T08:57:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA MALENGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




